

## Fwd: Rätten till vård vid Covid

1 message

To: [REDACTED]

Vidarebefordrat brev:

Från [REDACTED]

**Ämne: Rätten till vård vid Covid**

**Datum:** 17 maj 2020 13:40:50 CEST

**Till:** [socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se](mailto:socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se)

Hej,

ut från Lena Hallengrens svar kring sjukhusvård med syrgas (Svar på skriftlig fråga 2019/20:1304 besvarad av Socialminister Lena Hallengren (S) och Svar på skriftlig fråga 2019/20:1257 besvarad av Socialminister Lena Hallengren (S)) får jag intryck av att ni vill väl och prioriterar alla människors lika värde och rätt till bästa vården.

När man läser tidningarna blir tyvärr mitt intryck att flera regioner och Socialstyrelsen lever sitt eget liv och trotsar Socialdepartementets goda intentioner. Man kan läsa om vårdboende som nekas sjukhusvård, sjuka som nekas syrgas fast de knappt har passerat 50. Dels tillämpas urvalskriterier som blev framtagna I FALL vården inte skulle klara att tillgodose vårdbehovet fullt ut fast vården haft ledig kapacitet. Man kan också läsa hur brukare vägras syrgasbehandling och istället får morfin som kan avsluta deras liv. Detta därför att vårdboenden inte skaffat resurser för syrgasbehandling och vägrar att få brukaren under sjukhusbehandling.

Jag hoppas starkt att detta beror på ett antal missförstånd! Därför vill jag be Socialdepartementet och Lena Hallengren att så snabbt som möjligt vidta nödvändiga åtgärder för att styra upp vården av covidsjuka så att vi alla kan känna oss säkra på att vi och våra släktingar får tillgång till god vård och syrgas om behovet uppstår. Det jag först och främst vänder mig mot är att det för många blir: Ingen sjukhusvård alls! Jag har full förståelse för att det inte är lämpligt för alla patienter att bli lagd i respirator, däremot måste de som kan ha hjälp av syrgas få denna behandling.

Covid är en sjukdom som skapar mycket ångest; först rädslan att smittas, sedan rädslan att bli allvarligt sjuk och nu till sist rädslan att bli bortprioriterat från all sjukhusvård efter rutiner som klart och tydligt inte ska användas så länge vårdkapacitet finns.

Vi kan inte svika våra svaga dubbelt upp; först lyckades vi inte skydda dem och nu nekas för många adekvat vård.

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

- I princip all post och e-post till regeringen och Regeringskansliet blir allmän handling. Det innebär bland annat att allmänheten och massmedia har rätt begära att få ta del av innehållet.

Med vänlig hälsning  
[REDACTED]